Ergebnisprotokoll über die öffentliche Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Technik des Kreistags am 29.11.2021

TOP 1 Neubestellung eines Naturschutzbeauftragten für das Gebiet des VV Langenau

Der Ausschuss für Umwelt und Technik bestellte Herrn Dr. Jörg Müller für die Dauer von 5 Jahren als Naturschutzbeauftragten im Alb-Donau-Kreis für die Verwaltungsgemeinschaft Langenau.

TOP 2 Vorberatung Haushaltsplan 2022

Der Ausschuss für Umwelt und Technik hat über die Haushaltsanträge der Fraktionen, die zum Zuständigkeitsbereich des Ausschusses gehören, beraten. Das Ergebnis der Beratungen über alle Haushaltsanträge ist bei der Sitzung des Kreistags am 13. Dezember 2021 unter TOP 1 veröffentlicht.

Nach der Vorberatung des Haushaltsplanentwurfs 2022 hat der Ausschuss für Umwelt und Technik einstimmig dem Kreistag empfohlen,

die Unterteilhaushalte des Fachdienstes 14 Straßen sowie die Produktgruppen 1226-11, 5420-11, 1260-20, 1280-20, 5110-20 und 5110-21

des Ergebnis- und Finanzhaushalts des Haushaltsplans 2022 in der Fassung des vorliegenden Entwurfs zu beschließen.

TOP 3 AWA 2023 - Eigenbetrieb Abfallwirtschaft - Wirtschaftsplan 2022 - Vorberatung

Der Ausschuss für Umwelt und Technik hat einstimmig dem Kreistag empfohlen, den Wirtschaftsplan für das Jahr 2022 in der vorliegenden Fassung zu beschließen.

TOP 4 AWA 2023 - Gebührenkalkulation, Abfallwirtschaftssatzung und Benutzungsordnung 2023 - Vorberatung

Der Ausschuss für Umwelt und Technik hat einstimmig beschlossen dem Kreistag zu empfehlen,

- 1. der Abfallgebührenkalkulation 2023/2024 entsprechend Anlage 1 nebst Anhang zuzustimmen:
- 2. die Festlegung eines zweijährigen Kalkulationszeitraums zu beschließen;
- 3. den der Verzinsung des betriebsnotwendigen Kapitals zugrundeliegenden kalkulatorischen Zinssatz in Höhe von 1,0 % p.a. zu beschließen;
- den Ausgleich von Kostenüberdeckungen aus den Jahren 2018 und 2019 in Höhe von 430.932,86 € (Bereich Abfallwirtschaft) bzw. in Höhe von 309.817,41 € (Bereich Deponien) zu beschließen;
- 5. die abfallpolitische Lenkung entsprechend der Erläuterung in dieser Beschlussvorlage und die sich daraus ergebenden Gebührensätze gemäß Anhang zu Anlage 1 zu beschließen;
- 6. die Abfallwirtschaftssatzung ab dem 01.01.2023 entsprechend Anlage 2 zu beschließen;
- 7. die Benutzungsordnung ab dem 01.01.2023 entsprechend Anlage 3 zu beschließen.

TOP 5 AWA 2023 - Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die kommunale Beistandsleistung

Der Ausschuss für Umwelt und Technik beschloss einstimmig der Mustervereinbarung über die kommunalen Beistandsleistungen zuzustimmen.

TOP 6 Bekanntgaben